1
ADAPTTM Luftauslässe
Produkte für Swegons System WISE für die bedarfsgesteuerte Lüftung
A
D
A
P
T Lu

Schutzart, raummontiert IP 20
OUT1 0-10 V DC 0-2000 ppm
Typenschlüssel
Kohlendioxidsensor DETECT Q a -a
Version:
Typ:
Ohne Display: 0
Zubehör
Abbildung 17. DETECT Qa-0
Montage
Die Strahlkomponente muss im Kassettenblech montiert
werden, bevor dies in das Tragwerk der Zwischendecke
eingesetzt wird.
1.	Das Kassettenblech über die Strahlkomponente legen und
die Blechzungen in die vorgestanzten Schlitze einführen.
Dabei darauf achten, dass das Sensormodul der Strahl-
komponente richtig positioniert wird und vollkommen
parallel mit einer Seite des Kassettenblechs ist.
2.	Die Zungen gemäß Abbildung umbiegen, um das Kasset-
tenblech an der Strahlkomponente zu fixieren.
3.	Das Kassettenblech mit der Strahlkomponente in das Trag-
werk der Zwischendeckenkonstruktion einsetzen. Die wei-
tere Montage erfolgt gemäß dem jeweiligen ADAPT-Auslass.
Fig 19. ADAPTER, Montage
Typenschlüssel
Kassettenblech ADAPTER  a L -bbb -ccc
Version
Ausführung
L=T24/T15 Lay-in
Nom. Aussenmaß: 600, 625, 675 mm
ADAPT Auslassgrößen
Sphere: 160 und 200
Extract: 200 und 250
Bestellbeispiel: ADAPTER a L-600-160
Abbildung 18. Profilausführung T24/T15 Lay-In
ADAPTER
ADAPTER ist ein Kassettenblech, mit dem ADAPT an die
verschiedenen marktüblichen Systemzwischendecken ange-
passt werden kann.  Auf diese Weise wird ein einheitliches
Erscheinungsbild im Raum erzielt. Der Adapter wird auf die
Tragprofile der Zwischendecke gelegt.
Material und Oberflächenbehandlung
Der Adapter besteht aus Stahlblech und ist innen und außen
in unserer weißen Standardfarbe (RAL 9010) lackiert.
14
Konstruktionsänderungen vorbehalten.	 20111017	 www.swegon.com
WISE
TUNE Temp
TUNE Temp ist ein an der Wand montierter Sollwerteinstell-
schalter für die Raumtemperatur, falls der Nutzer diese selbst
einstellen können soll.
Kurzdaten
•	 Sollwertänderung ± 3°C
•	 Ausgangssignal 5 ± 5 V DC
Elektrische Daten
Speisespannung 24 V AC ±10%
Leistungsaufnahme 1 VA
Ausgänge 0-10 V max. Belastung 10 mA
Schutzart IP 30
Typenschlüssel
Sollwerteinsteller TUNE Temp TUNE T a
Version:
LINK Modbus
RJ12 Modularkabel zur Verbindung von Masterluftauslass/
Klappe und CONNECT Adapt bei übergeordneten Systemen.
Typenschlüssel
LINK Modbus RJ12 Kabel LINK M a -aa
Version:
Längen: 2, 3, 5 oder 10 m
Abbildung 21. TUNE Temp
Abbildung 22. LINK Modbus
Abbildung 20. TUNE Adapt
TUNE Adapt
Handgerät zur Kontrolle und Einstellung von Werten wie
Temperaturen, CO
2
-Grenzen und Volumenstrom. Kompati-
bilität des Handgeräts: Ein älteres TUNE Adapt kann immer
spätere Versionen des Reglers lesen, eine neuere Version von
TUNE Adapt kann ältere Reglerversionen nicht lesen.
•	 Einfacher Anschluss direkt im Luftauslass
•	 Wird über das Luftauslass mit Strom versorgt
•	 Beleuchtetes Display
•	 Einfache und logische Menüstruktur
•	 Geschützt gegen eine unbeabsichtigte Änderung von wichti-
gen Regelparametern
Typenschlüssel
Handgerät TUNE A c -a
Version:
Sprache: 1 EN, SE, DK, FI
              2 EN, RU, PL, EE
              3 EN, DE, FR, SE
Hinweis: Alle ADAPT-Produkte mit dem Versionsbuchstaben
b sind Version 5.
15
Konstruktionsänderungen vorbehalten.	 20111017	 www.swegon.com
WISE
A
D
A
P
T Lu
ftau
slässe
Abbildung 23. LINK Adapt
Abbildung 25. FIX Link
Abbildung 24. SPLIT Link
LINK Adapt
RJ45 Modularkabel für die Verbindung zwischen Masterluft-
auslass/Klappe und CONNECT Adapt in anderen Längen als
in der Standardausführung.
Typenschlüssel
LINK Adapt RJ45-Kabel LINK A a -aa
Version:
Längen:
2, 3, 5 oder 10 m
5 m ist Standard und gehört immer zum Lieferumfang.
SPLIT Link
Eine Zweigkupplung ermöglicht den Anschluss von mehr als
drei Luftauslässen in einer Master-/Slaveluftauslassgruppe.
Dabei wird LINK Adapt von einem zu einem anderen Luft-
auslass verbunden.
Typenschlüssel
Zweigkupplung SPLIT L a -aaa aa
Version:
Typen:
SPLIT Adapt = LAa 45
SPLIT Modbus = LMa 12
FIX Link
FIX Link für die Befestigung von Kabeln an Kanälen etc. Der
Halter wird in gebohrte Löcher Ø6 mm gesteckt und fixiert
sich selbst, der Kabelbinder fixiert das Kabel.
Typenschlüssel
Kabelbefestigung 100er-Pack. FIX L a
Version:
POWER Adapt
1-phasiger Schutztransformator mit Netzstecker, mit Schutz-
leiter oder ohne. Der Transformator besteht aus schlagfestem
hellgrauem Kunststoff. POWER Adapt ist für den Betrieb in
einem normalen Büroraum mit zwei ADAPT-Klappen und bis
zu drei Heizkörperventilen ausgelegt. Erfüllt alle gängigen
Anforderungen an Elektroausrüstungen.
Technische Daten
Eingangsspannung 230 V 50-60 Hz
Ausgangsspannung 24 V AC
Leistung 20 VA
Schutzart: IP 33
Typenschlüssel
1-phasiger Schutztransformator POWER A a -aaa
Version:
Größe:
20 VA, 60 VA, 150 VA
Abbildung 26. POWER Adapt 20 VA.
Figur 26b. POWER Adapt 60/150 VA.
16
Konstruktionsänderungen vorbehalten.	 20111017	 www.swegon.com
WISE
ACTUATOR
Thermostat on/off in NC-Ausführung mit Stiften an den
Kabelenden. NC=Normally closed.
Speisungsspannung 24 V AC/DC, ±10%, 0-60 Hz
Temperatur Betriebstemperatur Raumluft: 0 -60 °C
Betriebstemperatur Energieträger:
10 - 100 °C
Kabel Festes Kabel mit zwei Leitern, L= 1,0 m,
Ø 0,75 mm2
Leistungsverbrauch,
Start
6 VA für maximal 2 Minuten
Leistungsverbrauch,
Betrieb
1,8 VA
Schutzart IP 54
Anschluss Als Standard wird der Adapter VA-80 für
M30 × 1,5 mm Gewinde mitgeliefert.
Für alternative Adapter nehmen Sie bitte Kontakt mit Swegon
auf.
”First open”-Funktion
Im Lieferzustand hat der Stellantrieb eine „Zuerst-offen-Funk-
tion“. Dies bedeutet, dass der Stellantrieb bei der Installation
offen ist, was Abdrücken und Entlüften des Wassersystems
erleichtert. Nach ca. 6 Minuten unter Spannung wird die
Funktion automatisch deaktiviert. Das Umschalten erfolgt mit
einem klickenden Geräusch. Danach geht der Stellantrieb in
den NC-Betrieb (normalerweise geschlossen) über und die
normale Regelfunktion beginnt.
Typenschlüssel
Ventilstellantrieb ACTUATOR a
Version:
VALVE
Heizkörperventil in gewinkelter oder gerader Ausführung.
Matt vernickeltes Messing.
Max. Systemdruck 1000 kPa
Max. Druckabfall Über geöffnetem Ventil: 20 kPa
Über geschlossenem Ventil: 150 kPa
Max. Vorlauftemperatur 110 °C
Typenschlüssel
Heizkörperventil VALVE a -a -bbb
Version
Gerade Ausführung = S (straight)
Gewinkelte Ausführung = A (angle)
DN: 110, 115 eller 120
Abbildung 27. Positionsanzeige ACTUATOR
Die zylinderförmige Anzeige des Stellantriebs zeigt aus allen
Betrachtungswinkeln deutlich die aktuelle Einstellung. Wenn
die Anzeige abgesenkt ist und sich in einer Höhe mit dem An-
schluss befindet, ist der Stellantrieb in geschlossener Position.
Ist die Anzeige über dem Anschluss, befindet sich der Stellan-
trieb in offener Position.
Abbildung 28. Ventil VALVE-S bzw. VALVE-A mit montiertem Stellan-
trieb ACTUATOR.
E = Gewindefassung M30 x 1,5 mm
DN Gewinde
Abmessungen (mm)
A B C k
v
-Werts
S 110 3/8” 59 26 81 0,09-0,63